
UCHWAŁA  NR  XXVIII/567/04
Rady  Miasta  Szczecina

z  dnia  08  listopada  2004 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086); Rada Miasta Szczecina uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele niezwiązane
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego
w celu prowadzenia robót w pasie drogowym:

1) jezdnia drogi krajowej i wojewódzkiej

a) przy zajęciu do 20 % szerokości 2,00 zł

b) przy zajęciu powyżej 20 % do 50% szerokości 4,00 zł

c) przy zajęciu powyżej 50 % do 100 % szerokości 8,00 zł

d) ciągów pieszych, placów, zatok postojowych, parkingów, ścieżek rowerowych, 
zjazdów 2,00 zł

e) pozostałych elementów pasa drogowego 1,20 zł

2) jezdnia drogi powiatowej i gminnej

a) przy zajęciu do 20 % szerokości 1,60 zł

b) przy zajęciu powyżej 20 % do 50% szerokości 3,40 zł

c) przy zajęciu powyżej 50 % do 100 % szerokości 6,00 zł 

d) ciągów pieszych, placów, zatok postojowych, parkingów, ścieżek rowerowych, 
zjazdów 1,60 zł

e) pozostałych elementów pasa drogowego 0,80 zł

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
zajętego przez rzut poziomy urządzenia infrastruktury technicznej nie związanych
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

1) drogi krajowej i wojewódzkiej 60,00 zł

2) drogi powiatowej i gminnej 40,00 zł



2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną 
stawkę opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 
– w wysokości:

1) drogi krajowej i wojewódzkiej 180,00 zł 

2) drogi powiatowej i gminnej 180,00 zł

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego za 1 m² 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

1) drogi krajowej 0,80 zł

2) drogi wojewódzkiej 0,50 zł

3) drogi powiatowej 0,30 zł

4) drogi gminnej 0,20 zł

§ 5. 1. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego za 1 m² 
powierzchni reklamy zlokalizowanej w pasie drogowym:

1) drogi krajowej 1,80 zł

2) drogi wojewódzkiej 1,20 zł

3) drogi powiatowej 1,00 zł

4) drogi gminnej 0,70 zł

2. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego za 1 m2
powierzchni reklamy zlokalizowanej na wiacie przystankowej komunikacji miejskiej, 
zrealizowanej przez podmiot nie pełniący funkcji zarządcy drogi:

1) na drodze krajowej i wojewódzkiej 0,10 zł.

2) na drodze powiatowej i gminnej 0,08 zł.

3. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego za 1 m2
powierzchni reklamy przeznaczonej na cele informacyjne i promocyjne o Gminie Szczecin:

1) na drodze krajowej i wojewódzkiej 0,10 zł.

2) na drodze powiatowej i gminnej 0,04 zł.

§ 6. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego za 1 m² 
powierzchni reklamy zlokalizowanej w pasie drogowym, o powierzchni nie przekraczającej
1 m2 umieszczonej nad lub na obiekcie, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, 



zawierającej wyłącznie informacje o prowadzonej przez przedsiębiorcę, zajmującego pas 
drogowy, własnej działalności gospodarczej;

1) drogi krajowej 0,50 zł

2) drogi wojewódzkiej 0,40 zł

3) drogi powiatowej 0,30 zł

4) drogi gminnej 0,20 zł

§ 7. 1. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1m² pasa drogowego
na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 2, 3, 4, 5 i 6:

1) jezdnia drogi krajowej i wojewódzkiej:

a) przy zajęciu do 20% szerokości 1,00 zł

b) przy zajęciu pow. 20% do 50% szerokości 2,00 zł

c) przy zajęciu pow. 50% do 100 %  szerokości 4,00 zł

2) jezdnia drogi powiatowej i gminnej:

a) przy zajęciu do 20% szerokości 0,80 zł

b) przy zajęciu pow. 20% do 50% szerokości 1,70 zł

c) przy zajęciu pow. 50% do całkowitego zajęcia jezdni 3,00 zł

2. Stawki określone w ust.1 pkt 1 lit. a, ust.1 pkt 2 lit. a, stosuje się także do torowisk, 
chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów 
pieszych.

3. Dla pozostałych elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust.1 i 2 ustala się 
stawkę za każdy dzień zajęcia 1m² pasa drogowego w wysokości 5% stawek określonych 
zgodnie z ust. 2.

§ 8. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny traktuje się jak zajęcie 
pasa drogowego przez 1 dzień.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina

Jan Stopyra


